Ambitio-  
sus ad-  
rat de-  
moneum  
adorando  
dignita-  
tem.

Vestis in-  
signia  
mone-  
rum.  
Tertull.  
Pier. Val.

etiam consistat. *Reg. 15, 28, & 3, Reg. 11, 30.* Regnat igitur in dignitate, qui induit decorum & nequaquam dignitatem. At quare vestimentum dignitatum hieroglyphicum? Intende. Vestis matatur & tempore scinditur: vigilanter, ingenioseque extimo cultu exprimitur fastigati maiestas folij: igitur dotibus vacat, munere pleni, sine operimento dignitatum apparent nudi: cadit corona capitis, & est calva fortuna sine meritis. Veste ad oculum electus videtur; infulis dives, & locupletatur; nescitque quod dotibus vacuus iacet miser, & miserabilis, & pauper, & nudus. Ex ore Thraonis Aiactis pro armis Achillis astruenda est comprobatio meritum: ita enim garrit apud Ovid. *Metam. lib. 13, Fabul. 1.*

Ovid. — Si vera licet mihi dicere, queritur istis, Quam mihi maior honos: coniunctaque gloria nostra est.

Atque Ajax armis, non Aiacti arma petuntur. In ore proprio superbissime: ad lirenitatis & meritum commendationem perproprie: dignum igitur impellant in facinora cogitata premia, dum in experto premia convertuntur in incommoda. Queratur maior honos: qui quidem coram maiore, ubi nubi dignitas digno: & evanescet honoris maximum lumen, dum indignus duxerit dignitatem. Dos dignitatis a praefide. Vacua erit illustri dignitas sine dote. *Non locus* (ait Gratianus ex Chrysostomo *Distinct. 40, cap. Multi.*) *sanctificat hominem, sed homo locum.* Non cathedra Sacerdotem ostendit, atramen Sacerdotis vita cathedram facit; alias in cathedra pestilentie sedebit. Honor profecto honori inerit, dummodò homo inquirat dignitati: non autem dum dignitas, quia dignitas, queritur homini.

8 Terra nova (quia Sol in terris, & amplioris ex opposita nive fulgoris civitatem corporis laticante huminis impetu, ex soluta custodia interdita maiestatis, manifestate miraculo) describitur mirifice eminentiore Thaboris vertice; ut in terra nostra caelestis gloria habitaret, & Sol in terris fulgeret. Oblituit Petrus. Quare non: Oculis talia non viderat, nec in cor hominis cogitatio tante gloria descenderat. Unde quodam mentis excessu, quasi in comitijs ut aliquid agere videretur, dixit caelosis: *Domine, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, & Moyse unum, & Elia unum.* Distributio omnino praeceptus, sed ex parte nescientia prudens. Nescientia prudens, quia tibi unum, ait, *Moyse unum & Elia unum.* Non singulis omnia, sed singulis singula. Tibi & tibi. Tibi unum, & tibi unum unicuique dicit: tibi & tibi unum, ut absolute ac omnibus numeris perficiatur ministerium:

Singulis singula distribuentia non omnia.

Languent merita non dignata.

igitur languescunt merita, aliorum affluentium plenitudine vacua.

9 Distributio omnino praeceptus. Verum quare, si unicuique signat pro maiestate thronum, spectabile tabernaculum, dicens: *Tibi unum, Moyse unum, & Elia unum?* Iuxta commendabilia assumendorum merita, construere decreverat tabernacula: ita, sed in huiusmodi cogitatione fuit distribuentis imprudentia, & Christo maxima iniuria. Aequalia excogitavit tabernacula, cum Christi Principis & ministrorum essent inaequalia merita: & huiusmodi aequalitas primij distributoris dedecoravit inaequalitatem Principis: igitur ubi merita insigniora, non honor, sed ludibrium existunt aequalia munera. Imprudentia est, imò acrisa, ministros esse illustres, pares facere dignitatibus, ubi Christum superiorem cognovit dotibus.

Præterea, De excessu crucis loquuntur in huiusmodi consilio, ut elevaretur et pulvere criminis æget homo; & Petrus ex abrupto tabernacula erigere satagit. Profecto nescit: igitur advocacionem synedrorum ut mundum reformarent, contorsit ut illi tabernacula obtinerent. Non sibi consulat, cuius opus est alijs consulere: ideo nescit Petrus, dum intelligit importuna cogitatione: quippe expectationi publica turpe, congregari viros insignes, ut nanciscantur duntaxat dignitates. *Faciamus hic, ait Petrus, tria tabernacula, tibi, &c. Hic non ita. Hic* consulari alijs, non synedris. Miseris hic præparatur amissa corruptelis caelestis gloria; quoniam consularij non habent hic tabernacula.

10 Præcipitium suffragij considera. *Tibi unum, & Moyse unum, & Elia unum.* Miserè erravit in propositione, nesciens quid diceret. Tabernacula significant ministeria: & iavertio in propositione ordine; gloria electorum rutilaret in culmine. *Tibi unum, ait, Moyse aliud tabernaculum, & Elia etiam aliud fastigium.* Extra chorum saltat. Aptius diceret meditatit tabernaculis, *Tu huic, quam tibi hoc. Moyse tibi, non illud tabernaculum Moyse. Elia illi dignitati, nullo modo hac dignitas erit Elia.* Iuxta ministeria sunt deligenda exercitia: igitur ut in electione clarificat eligentis prudentia; non munus querendum est homini, sed homo muneri.

Causa suppetit. *Tibi hoc* suspectus calculus, & vox affectus. In tabernaculis dignitates exprimentur, & his verbis motus pectoris sani, & infani apprimè delicantur. Perpende. Affectus dicit, *Tibi hoc.* Iudicium autem *Tu huic.* Non *Tibi hoc*, quia dignitas tibi placet: sed *Tu huic*, quia sic dignitati congruit. *Tibi hoc* refragatur ratio, quanvis subscribat affecto.

Paria munera imparibus meritis sunt ludibria.

Bono publico consulendū.

Ibid.

Non eligatur munus humini, sed bono muneri.

*Quarta* *tar com* *medum* *throni,* *non ele* *cti.*  
 10. *Tu huic* est prudentiæ definitio. *Tu* ad culminis splendorem spectat. *Tibi* ad utilitatem propriam: & erit præceptus omnino in assumptione eligendorum suffragium; dum assumitur in multitudine electorum, cui filamina profiant lucida sedis, non autem qui dotibus augeat splendorem dignitatis.

Alier Deum quam Petrus decernit. *Faciamus hominem & praestit*, inquit: Petrus verò: *Faciamus hic tria tabernacula.* In utraque periodo auditur *Faciamus.* At Dei vox, *Faciamus*, ut praestit hominem. Petri verò, *Faciamus* hominibus dignitatem. Quid vobis videtur? Petrus dictione nescit, dum Deus electores in propositum instruit: igitur non inquirenda dignitas homini, sed homo insignis requirendus dignitati. Vernacule luculentius per Epanodon: *No se ha de solictar trono para el sugeto, sino sugeto para llenar la magestad del trono.* Vide *Tautolog. 6, Didasc. 15, num. 4, & 5.*

11 Norma probæ electionis patet ad oculum in constitutionem nobiliorum Principum. Pernoctans in oratione Dei, siquidem optime cadunt pervia electio, & prævia oratio; cum dies tactus esset, (ducit nam in suspitionem præcox electio ante constitutum diem.) Aliertor & Magister N. Iesus-Christus, *Vocavit discipulos suos, & elegit duodecim ex ipsis, quos & Apostolos nominavit.* Recole orationem: *Vocavit, elegit, & nominavit.* Panegyris admirabilis, & ordo caelestis! In mundo ordo præposterus, cæterum voluntariè commutatus. Christus vocavit, elegit, & nominavit. In mundanis sæculi pro splendore Reipublicæ vocatur homo, nominatur & eligitur. Nequam ordo in electione, siquidem ad electionem non sunt vocati. Ad quid ergo vocati, si iam electi? Quos electi sunt suffragatores ad culmen, si nominantur, & vocantur electi ante electionem? Plus itaque tunc videntur vocari ut plaudant vocales nominantibus affectum; quam ut promant schedulis peculiare iudicium.

Ordo rectoris dignitatis.

Dignitate non de corretur electus, sed electi dotibus thronus.

Series verborum debet esse temporum. Nominare & dein eligere, est querere dignitatem in commodum eligendi: eligere verò ante nominationem, est querere hominem ad dignitatem, ut munus honoretur, dum dignus culmine dotibus suis in dignitate extoititur: & Christus nobis relinquens exemplum, Apostolus eligit; antequam nominet, quos in collegium vocavit: quippe dignitas non eligenda homini, sed homo muneri. Vocavit, & nominavit quos elegit. Nominavit homines, non dignitates. Non dignitates, quibus decoraretur electus; sed homines, quibus præcelleret thronus.

12 Pericula inversi ordinis calluit Protoparens Benedictus, dum arcens mali contagium *Regul. Sancti. cap. 64,* ait: *Eligatur qui orainatus est.* Grandis utique sermo, & omni acceptione dignus. Non ordinetur eligendus, eligatur ordinandus. Non aderit, ut pruderent nat, in eligendo ordinatio: in ordinando præstabit electio: alias quæstum ambitu sitienter præferente, ordinatus suffragijs eligetur sine ordine. Eligatur ordinandus, ut non eligatur dignitas, sed dignitatis auctoritas, exte acceptione personarum, & præsentie præstantia meritum. Ante hominem omnia Hexæmeri dicuntur bona: confituro verò homine, universa bona valde. Merito quidem: igitur ampliorem postulabant benedictionem post hominem praesidem. Inspiciens auctoratus non cogitat, quæ dignitatis sunt: sed seipsum in dignitate, ut appareat quantus est. Evanescit, quia ordinatur. Instatur, quoniam eligitur: & in munere de Hecates cæna quæ sitiat, quantuncunque magnificet cogitet. Intumescit in solio, sed illudatur; quia nemo vel in maioribus maior seipso.

DIDASCALIA VII.

Principis error multos involuit.

1 Mellissui Doctoris viridario exterpimus venustum stotulum, ut ritè temperetur aviditas Principum. Ita in *Antholog. seu Parnasi.* Antiochi ad instar fuicuo secunda attentionis & fomite defluant genite vanitatis; quasi mortales Deo possent paria sentire, fluctibus maris in perage, nontium acituales in statera appendere, & sidera manu tangere. *Non cogitant* (inquit Bernardus de *Consider. ad Engen. lib. 2, cap. 6:*) *ministerium, sed dominium, & etiam quod posse, licitè posse.* Eorum imperio nihil impossibile, quanvis non rectè. Qui humi serpebat parvulus, praesens sedet in cathedra sapientissimus. Quomodò fiet hoc? Quia dicit Thratio: *Ecce plusquam Salomon hic.* Quid præstantia dotum! Quid praclarum ingenium, inauditum ratiocinium, perspicax acumen! Sub hoc curvantur, qui portant orbem. *Qui hoc facit quod nullus, mirantur omnes.* Cecinit Euripides *Tragæd. 5,* Unde plerunque lactari fortuna laborant specialissima amentia. A prudentibus, qui ita delirant, quasi gerra ridetur, a callidioribus vase plauduntur: quapropter plausus non videtur poppyllimus, sed sarcasmus. Ecce Adam praesens quasi unus ex nobis.

S. Ben. Non creditur eligendus: eligatur ordinandus.

Genes. 1. 14

Bern. Altitudo attonat.

Berni Indignus non cogitatur ministerium, sed plausus.

Eurip.

In munere obscurus.